



Materiales Meza  
Costado Norte del Cementerio  
Alajuela  
24423050  
matmeza@hotmail.com

**Factura Proforma:**

**P00003778**

Fecha Pedido:

18-May-202

**Cliente: 100000 CONTADO**

Código	Descripción	Cantidad	Imp	Precio Unitario	Total
195920006	LASTRE FINO X METRO	42.00	G	17,433.16	732,192.72
195920001	PIEDRA QUEBRADA CUARTA X METRO	12.00	G	13,225.00	158,700.00
195920004	ARENA CORRIENTE X METRO	12.00	G	12,000.00	144,000.00
072220006	VARILLA DEFOR. #4 1/2" GR40 6 MTR I.C	5.00	G	4,132.80	20,664.00
070070001	ALAMBRE NEGRO # 16 KILO A.A	10.00	G	868.31	8,683.10
142950220	TUBO IND RECT H.GALV. 25 X 50 1.50 MM 6MT (1"X2	4.00	G	10,117.32	40,469.28
070070005	MALLA CICLON #10 2" X 2" X 2.5 METROS	60.00	G	5,982.24	358,934.40
142950048	PERLING H.GALV. 100 X 50 1.50 MM 6MT (4"X2")	8.00	G	11,599.41	92,795.28
142950132	TUBO RED. H.GALV. P/MALLA 38MM ESP.1.50MM 6MT	12.00	G	10,218.23	122,618.76
142950133	TUBO RED. H.GALV. P/MALLA 31MM ESP.1.50MM 6MT	10.00	G	8,912.55	89,125.50
102830010	BISAGRA PLATINA PORTON UND B-11 4"X4"	12.00	G	1,860.12	22,321.44
168640022	PINT. MALLAS-ESTRUCT. ALUMINIO 610 GLN PROTEC	2.00	G	17,000.00	34,000.00
163920005	THINNER CORRIENTE GALON	3.00	G	3,749.00	11,247.00
103880302	MECHA BLANCA KG S.M	3.00	G	2,880.00	8,640.00
102130001	SOLDADURA 6013 1/8 KILO HILCO	15.00	G	4,131.36	61,970.40
071420017	PLASTICO NEGRO ANCHO 4 MTR X METRO	50.00	G	442.00	22,100.00
072150001	CEMENTO GRIS 50 KG UG HOLCIM	115.00	G	5,550.00	638,250.00
072220002	MALLA ELECTROSOLDADA 2.20X6M 5,30MM #2	16.00	G	24,456.91	391,310.56
072220005	VARILLA DEFOR. #3 3/8" GR40 6 MTR I.C	10.00	G	2,222.00	22,220.00
142950064	TUBO ESTR CUAD H.GALV. 100 X 100 1.80 MM 6MT (	2.00	G	30,879.07	61,758.14

**Subtotal:** 3,042,000.58  
**Descuento:** 40.68  
**Imp.Ventas:** 389,879.86  
**Gran Total:** **3,431,839.76**

Observaciones:

**Precios Sujetos a Cambio sin Previo Aviso.**

**Este documento no tiene valor comercial de ningun tipo.**

Vendedor: HCABALLERO



Materiales Meza  
Costado Norte del Cementerio  
Alajuela  
24423050  
matmeza@hotmail.com

**Factura Proforma:**

**P00003930**

Fecha Pedido:

21-May-202

**Cliente: 100000 CONTADO**

Código	Descripción	Cantidad	Imp	Precio Unitario	Total
195920006	LASTRE FINO X METRO	12.00	G	24,750.00	297,000.00

**Subtotal:** 297,000.00  
**Descuento:** 0.00  
**Imp.Ventas:** 38,610.00  
**Gran Total:** **335,610.00**

Observaciones:

**Precios Sujetos a Cambio sin Previo Aviso.**

**Este documento no tiene valor comercial de ningun tipo.**

Vendedor: HCABALLERO



Materiales Meza  
Costado Norte del Cementerio  
Alajuela  
24423050  
matmeza@hotmail.com

**Factura Proforma:**

Fecha Pedido:

**P00003779**

18-May-202

**Cliente: 100000 CONTADO**

Código	Descripción	Cantidad	Imp	Precio Unitario	Total
073260001	BLOCK 12 X 20 X 40 PEDREGAL	150.00	G	327.00	49,050.00
195920001	PIEDRA QUEBRADA CUARTA X METRO	6.00	G	13,225.00	79,350.00
195920004	ARENA CORRIENTE X METRO	6.00	G	12,000.00	72,000.00
072220005	VARILLA DEFOR. #3 3/8" GR40 6 MTR I.C	20.00	G	2,222.00	44,440.00
070070001	ALAMBRE NEGRO # 16 KILO A.A	10.00	G	868.31	8,683.10
071420017	PLASTICO NEGRO ANCHO 4 MTR X METRO	50.00	G	442.00	22,100.00
151330001	FOSA SEPTICA 1100 LT DURMAN	1.00	G	118,728.75	118,728.75
195920009	PIEDRA P/DRENAJE X METRO	6.00	G	17,250.00	103,500.00
170190442	TUBO DRENAFORT 115MM X 6 MTS PVC	1.00	G	23,291.50	23,291.50
104450267	TORNILLO TECHO 1/4 X 3" H/GAL P/B	700.00	G	44.04	30,828.00
140070124	CUMBRERA H.G #26 18" X 1.83 MTS	18.00	G	3,052.83	54,950.94
019590006	INODORO BONE 1 PZA SENIO AQUA NUOVA	6.00	G	71,842.80	431,056.80
019590012	LAVATORIO C/PEDESTAL BONE GIONA AQUA NUOVA	1.00	G	20,196.00	20,196.00
170190339	TUBO PVC CEMENT. 75MM 3" SDR 41	1.00	G	21,317.48	21,317.48
170190101	CODO PVC 3" X 90° SANITARIO P/D	6.00	G	2,494.86	14,969.16
170190296	TUBO PVC CEMENT. 100MM 4" SDR 41	5.00	G	35,785.88	178,929.40
170190330	TUBO PVC CEMENT. 50MM 2" SDR 41	2.00	G	11,014.64	22,029.28
170190104	CODO LISO PVC 4" X 90° SANT. DWV P.D	10.00	G	5,108.29	51,082.90
170190488	CODO PVC SANIT. 100MM 4" X 45° PD	10.00	G	4,287.92	42,879.20
170190096	CODO PVC 2" X 45° SANIT. DWV P.D.	10.00	G	877.77	8,777.70
170190098	CODO PVC 2" X 90° DWV SANIT. P.D.	10.00	G	951.27	9,512.70

**Subtotal:** 1,407,672.91  
**Descuento:** 0.00  
**Imp.Ventas:** 177,220.28  
**Gran Total:** 1,584,893.19

Observaciones:

**Precios Sujetos a Cambio sin Previo Aviso.**

**Este documento no tiene valor comercial de ningun tipo.**

Vendedor: HCABALLERO



Materiales Meza  
 Costado Norte del Cementerio  
 Alajuela  
 24423050  
 matmeza@hotmail.com

**Factura Proforma:**

**P00003779**

Fecha Pedido:

18-May-202

**Cliente: 100000 CONTADO**

Código	Descripción	Cantidad	Imp	Precio Unitario	Total
142950173	TUBO ESTR CUAD H.GALV. 50 X 50 1.50 MM 6MT (2")	30.00	G	14,181.44	425,443.20
142950203	TUBO ESTR RECT H.NEGRO 50 X 150 2.38 MM 6MT (2")	19.00	G	39,192.20	744,651.80
142950112	TUBO ESTR CUAD H.NEGRO 100 X 100 2.38 MM 6MT	5.00	G	39,195.23	195,976.15
142950038	LAMINA TEJA COLONIAL #26 1.05 X 3.66	12.00	G	27,452.32	329,427.84
142950037	LAMINA TEJA COLONIAL #26 1.05 X 2.96	8.00	G	22,200.64	177,605.12
142950035	LAMINA TEJA COLONIAL #26 1.05 X 1.91	8.00	G	14,324.80	114,598.40
102130001	SOLDADURA 6013 1/8 KILO HILCO	25.00	G	4,131.36	103,284.00
162590020	BASE MINIO ROJO MM100-2 CB L&H	1.00	G	80,968.00	80,968.00
162590101	PINTURA ACEITE WALL MASTER MATE WS1048-2 PAS	1.00	G	86,760.00	86,760.00
162590102	PINTURA ACEITE WALL MASTER MATE WS1048-4 PAS	3.00	G	19,322.00	57,966.00
101180034	DISCO C.METAL 14" X 3/32" X 1" DW44640 DEWALT	5.00	G	4,153.77	20,768.85
101180077	DISCO C.INOXI. PLANO 9"X5/64" DW8067-LA DW	5.00	G	2,369.74	11,848.70
101180076	DISCO C.A.INOX PLANO 4-1/2"X7/8X0.45M" DW8062	5.00	G	1,135.50	5,677.50
140070129	CUMBRERA TEJA COLONIAL #26 0.45 x 1.20 ROJO TE	25.00	G	3,325.08	83,127.00
140070012	ANGULAR 2" X 3/16" A.A	6.00	G	15,122.04	90,732.24
021690009	EXTENS. SIFON JUMBO 80cm #2944 C/ROSCA FLEXI	1.00	G	1,721.25	1,721.25
020600001	DESAGUE LAVATORIO METAL AUTAM. 1-1/4 X8	1.00	G	5,050.44	5,050.44
112440047	LLAVE LAVATORIO 938-A CRUZ CROMO KTH**	1.00	G	10,119.33	10,119.33
091340163	APAGADOR DOBLE PLATA 1004-W BLANCO EAGLE	4.00	G	1,478.80	5,915.20
010070012	PUERTA PINO 2.10 X 0.95	1.00	G	28,641.60	28,641.60
064780025	CERRADURA BOLA BOLTON 1507 US32D PLATA C/LLA	1.00	G	7,358.13	7,358.13
104020014	BISAGRA DORADA 3"X3" N142-604 STANLEY	1.00	G	1,172.48	1,172.48
170190170	TUBO PVC CEMENT. 12MM 1/2" SCH 40	5.00	G	5,023.76	25,118.80
032590022	PEGAMENTO PVC WET-DRY SM248-5 1/4 L&H	2.00	G	7,647.75	15,295.50
170190076	CODO LISO PVC 1/2" X 90° SCH 40	15.00	G	172.73	2,590.95
170190225	TE LISA PVC 1/2" SCH 40	10.00	G	173.91	1,739.10
170190045	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2" SCH 40	10.00	G	129.92	1,299.20
072220006	VARILLA DEFOR. #4 1/2" GR40 6 MTR I.C	20.00	G	4,132.80	82,656.00
070070001	ALAMBRE NEGRO # 16 KILO A.A	20.00	G	868.31	17,366.20
103880312	NIPLE CROMADO 1/2 X 4"	10.00	G	481.65	4,816.50
020930011	BRIDA FLEXIBLE 4" PB-205 COFLEX	1.00	G	4,090.69	4,090.69
170190240	TE PVC 4" SANIT. DWV P.D	3.00	G	6,241.52	18,724.56
170190202	TAPON HEMBRA PVC 4" SANIT.	3.00	G	662.00	1,986.00
071420027	CAJA REG. CONCRETO OCTAG. C/TAPA	1.00	G	4,940.00	4,940.00
170190236	TE PVC 2" SANIT. DWV P.D.	5.00	G	1,336.41	6,682.05
170190413	YE PVC 2" SANIT. DWV P.D	5.00	G	2,644.60	13,223.00
110930001	LLAVE CONTROL ESCUADRA 1/2" X 1/2" IP-100 COFLI	4.00	G	3,024.22	12,096.88
020930001	MANGUERA ABASTO 1/2" X 1/2" X 40CM AL-A40 COFI	4.00	G	1,938.44	7,753.76
103880499	TEE CROMADA CAÑERIA 1/2"	3.00	G	824.85	2,474.55
185890059	FORMALETA CORRIENTE 1"X12" X 4 VRS	10.00	G	4,600.00	46,000.00
100710020	CLAVO C/ CABEZA 2-1/2 KILO (CAJA 23KG)	5.00	G	785.67	3,928.35

100710005	CLAVO C/ CABEZA 2" KILO (CAJA 23KG)	5.00	G	1,150.06	5,750.30
100400004	CLAVO ACERO 3,5 X 2-1/2" (CAJA 250) GRUESO UNIC	250.00	G	25.00	6,250.00
100400010	CLAVO ACERO 3,5 X 2" 1X250 GRUEZO UNIDAD BAR	250.00	G	21.91	5,477.50

<b>Subtotal:</b>	2,879,073.12
<b>Descuento:</b>	136.61
<b>Imp.Ventas:</b>	282,704.41
<b>Gran Total:</b>	<b>3,161,640.92</b>

Observaciones:

**Precios Sujetos a Cambio sin Previo Aviso.**

**Este documento no tiene valor comercial de ningun tipo.**

Vendedor: HCABALLERO



# FACTURA PROFORMA

COTIZACION: 18165

## TECTRAM

Cédula jurídica: 3-101-227190  
1 km oeste Instituto Julio Acosta,  
San Ramón, Alajuela, Costa Rica  
Teléfono: 4035-2020 Fax: 2445-6185

FECHA:	13-may	ASESOR:	DIEGO CHACON
SEÑOR (A)	Erick Alfaro	CORREO:	<a href="mailto:lchacon@d86group.com">lchacon@d86group.com</a>
EMPRESA:		TELÉFONO:	61426279
CORREO:		FACEBOOK:	
TELÉFONO:	89968290		
PUESTO:		LUGAR:	San Pedro Montes de Oca

Para su consideración nos es muy grato presentar a Ud.(es) el siguiente presupuesto:

Modelo	Código	Uds	Descripción	Precio unitario	Desc%	Monto Desc %	Total
	EU01007-091	1	BASURERO 2 APOYO CIM DESECHOS CANINOS - SCRAPPY	₡ 488.950			₡ 488.950
	EU01007-143	1	CIRCUITO CANINO - POSTES ZIGZAG (SLALOM)	₡ 198.000			₡ 198.000
	EU01007-142	1	CIRCUITO CANINO - SET AROS	₡ 178.000			₡ 178.000
	EU01007-180	1	CIRCUITO CANINO - SET VALLAS DE SALTO	₡ 231.000			₡ 231.000
	EU01007-068	1	OUTDOOR LETRERO INFORMATIVO METALICO ARCO CIM 1300X500MM	₡ 121.500			₡ 121.500
	EU01007-138	1	CIRCUITO CANINO - RAMPA CON TUNEL	₡ 1.598.000			₡ 1.598.000
	EU01007-141	1	CIRCUITO CANINO - SUBE Y BAJA	₡ 886.000			₡ 886.000
	EU01007-181	1	CIRCUITO CANINO - MESA	₡ 380.000			₡ 380.000
	EU01007-178	1	CIRCUITO CANINO - ESCALADOR MEDIANO	₡ 408.000			₡ 408.000
	EU01007-075	22	BARANDA SEPARACION TUBULAR - WAVE	₡ 129.500			₡ 2.849.000
	EU01007-139	1	CIRCUITO CANINO - RAMPA DE ESCALADA	₡ 1.530.000			₡ 1.530.000
	EU01007-140	1	CIRCUITO CANINO - TUNEL	₡ 1.066.000			₡ 1.066.000
	EU01007-141	1	CIRCUITO CANINO - SUBE Y BAJA	₡ 886.000			₡ 886.000

**PRECIO:**

*Incluye la instalación y Transporte*

**FORMA DE PAGO:**

50% con la orden de compra 50% contra entregate

**TIEMPO DE ENTREGA:** 30 días

**VIGENCIA DE LA OFERTA:** 15 días

Subtotal c	₡ 10.820.450,00
Descuento %	
Imp. Ventas c	₡ 1.406.658,50
<b>Total c</b>	<b>₡ 12.227.108,50</b>

En señal de aprobación favor enviar esta cotización debidamente firmada al correo [lchacon@d86group.com](mailto:lchacon@d86group.com)

\_\_\_\_\_  
ASESOR DE VENTAS

\_\_\_\_\_  
APROBADO POR  
CEDULA:  
FECHA:

**GARANTIAS Y CONDICIONES**

- Pintura:** por defecto de fábrica, 3 años, contados a partir del recibo conforme. No contempla rayones, golpes, o líquidos.
- Estructura metálica:** 5 años, contados a partir del recibo conforme. Aplica para defectos de fábrica, soldaduras. No contempla golpes por agentes e xternos.
- Partes plásticas:** cobertores, puños, agarraderas, tapas de tornillería, 30 días por defectos de fábrica, contados a partir del recibo conforme.
- Instalación:** anclajes, agregados, acabados y sujeción 12 meses contados a partir del recibo conforme.

Fecha: 24 mayo, 2021

CCC.INO.24-05-21

**Estimada Presente:**

Ing. Shirley Amador Garita

**Referencia:** Cotización Proyecto de parque recreacional.

**Presente:**

Por medio de la presente le saludo y a su vez adjunto cotización por concepto de construcción de un parque recreacional con distintas áreas comunes descritas a continuación: área de rancho con las dimensiones de 8x6 y un servicio sanitario el cual cumple con las dimensiones requeridas por la ley 7600, la estructura del rancho conformada por tubos de 4x4, pedestales de 40x40x50, estructura de techo con láminas de zinc tipo teja y el piso del mismo de concreto lijado. Una cancha de basketball con las dimensiones de 14x15 y un espesor de losa de 15cm. área para la actividad recreacional de niños y niñas acondicionada con juegos infantiles y por ultimo un sector para las mascotas. Cabe destacar que las áreas anteriormente descritas se encuentran cerradas perimetralmente con malla tipo ciclón de 2.5 metros de altura y con el posterior recubrimiento de la totalidad de la capa vegetal restante con zacate.

**Cotización**

Item	Descripción	Precio
1	Sector de juegos infantiles.	₡ 13 796 590
2	Sector de cancha de basketball.	₡ 10 948 701
3	Sector para mascotas.	₡ 3 594 799
5	Sector del rancho .	₡ 10 702 380
Sub total	Costo de construcción	₡ 39 042 470
	Diseño estructural	₡ 4 099 459
Total		₡ 43 141 929

**Forma de Pago**

A convenir.

Profesionales Responsables:

Ing. Christian Cerdas Campos Carné IC-19496

Asistente en Ing. Ardían Martínez Rojas

Me despido agradeciendo su atención.

---

Christian Cerdas Campos  
Ingeniero Civil  
C/c.  
Archivo



**Fecha: 24 de mayo del 2021**

**Cotización del Encierro para mascotas**

Descripción	Tiempo Estimado
Se colocara 22mts de malla zumbado en color verde con una altura 1.20mts	
Se colocara un portón de acceso de 1 metro de ancho	
Se colocaran 10 postes de metal de 3x3 en 1.50 con una altura de 1.20mts	

**Precio de mano de obra: 510 000 colones más IVA**

**Fecha: 24 de mayo del 2021**

**Cotización del Trabajo en el parque existente**

Descripción	Tiempo Estimado
Se pintará toda la malla con pintura anticorrosiva dando un acabado con 2 manos de dicha pintura. Además se colocara una mano de líquido para evitar el herrumbre	
Se desplazara la malla trasera para suplir la malla delantera	
Se limpiará la parte inferior de la malla que se encuentra actualmente cubierta de tierra	
Se le realizara un trabajo al portón existente para que el acceso sea hacia adentro	

**Precio de mano de obra: 940 000 colones mas IVA**

**PROPUESTA FORMAL  
PROYECTO DE ILUMINACION**  
Fecha: 12 de mayo 2021  
Oferta: LVCRMS1141

Señores,  
Urbanización Vista Real

De parte de LED Verde Costa Rica en condición como empresa especializada en iluminación y Sistemas Fotovoltaicos les hacemos llegar la oferta con detalles para que así ustedes puedan valorar.

**Quiénes SOMOS**

Una empresa costarricense de iluminación que maneja marca propia y patentada de luminarias LED Solares. Utilizamos componentes de primera calidad y tecnología de punta como Luminarias Solares 3G y 4G con conexión ip, cámaras HD y altavoz incorporado todo-en-una misma luminaria integrada 100% autónoma. Además, somos distribuidores mayoristas de Philips y General Electric para proyectos desde residenciales hasta industriales.

**Somos muy ESTRUCTOS con la CALIDAD de nuestros componentes**

Nosotros al ensamblar nuestras luminarias utilizamos componentes de renombre mundial como chips LED Bridgelux USA, baterías LifePo4 - TESLA, paneles solares Monocristalinos marca SunPower y controladores MPPT (Maximun Power Point Tracking) para garantizar mayor eficiencia de carga y descarga además de una mejor protección de las baterías y equipos en general. Nuestro respaldo técnico es real, con proyectos exitosos comprobados y certificaciones en nuestros equipos bajo estándares internacionales: UL (para Philips), CE, ROHS, SAA, IAF (para Solar).

**ALIADOS Comerciales Locales e Internacionales**

Ofrecemos servicio de fabricación y entrega de Puerto a Puerto para la comercialización internacional de nuestra marca. Tenemos empresa registrada y local en Curaçao sirviendo no sólo ese país sino también Aruba, Bonaire y St. Martín como Circla Energy and Lighting ( [www.circlaenergyandlighting.com](http://www.circlaenergyandlighting.com) ) y empresa en República Dominicana como LED Verde Caribbean.

Nuestras Alianzas Estratégicas son la llave para poder ofrecer un excelente servicio y producto para el beneficio de nuestros clientes. En total contamos con un equipo especializado con más de 20 años de experiencia en el desarrollo de proyectos de iluminación Solar, actualmente con más de 100 proyectos de iluminación.

Atentamente,

Merlin Salas, Gerente General  
LED VERDE COSTA RICA S.A  
Celular: 7206-7233 Telefax: 2448-7070  
[merlin.salas@ledverdecostarica.com](mailto:merlin.salas@ledverdecostarica.com)  
[www.ledverdecr.com](http://www.ledverdecr.com)

PROFORMA #	LVC RMS0001141	
FECHA / HORA	12/05/2021 - 4:10PM	
VENDEDOR	Merlin Salas	
INFORMACION DEL CLIENTE	EMPRESA / PERSONA ENCARGADA	Urbanización Vista Real / Erick Alfaro
	DIRECCIÓN	San Rafael de Montes de Oca
	TELÉFONO (S)	+506 8996-8290
	CORREO ELECTRÓNICO	alfaroverick@gmail.com

LÍNEA	CANT.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	4	SGMLVCR30	Luminaria Solar All in One 30W-4,800lm 6500K 3 años de garantía	€300,000.00	€1,200,00.00
2	4	POLE6	Poste 3PULG HG 3.17mm Capa Gruesa pintado Incluye instalación y materiales	€155,000.00	€620,000.00
3	1	TANSGAM	Traslado de materiales y personal - GAM	€39,680.00	€39,680.00
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
				SUB TOTAL	€1,859,680.00
				IMP. VENTAS	€241,758.40
				<b>TOTAL</b>	<b>€2,101,438.40</b>

**IMPORTANTE LEER** \*IVA es un 13%. Leer Información Importante, TERMINOS Y CONDICIONES: Es responsabilidad del cliente leer estos términos y condiciones. Esta propuesta contiene especificaciones necesarias del producto a adquirir para que así el cliente se informe. Es responsabilidad del cliente investigar de ser necesario antes de adquirir nuestros productos. Es responsabilidad del cliente hacer todas las preguntas técnicas/generales al vendedor que sean necesarias para el mejor entendimiento de las potencias luminicas, características de los componentes, vida útil, precios de los repuestos y de costos de las visitas fuera del periodo de garantía. LED Verde Costa Rica S.A NO hace devolución de dinero. Los productos con fallas de fábrica se reparan. Se cambian únicamente cuando no hay repuestos que solucione el problema o cuando son dañados por personal de LED Verde Costa Rica S.A antes o mientras son instalados. TIEMPOS DE ENTREGA: pueden variar desde una (1) SEMANA hasta doce (12) SEMANAS dependiendo del producto. Nos reservamos el derecho de negar servicio. GARANTIAS: SOLAR es entre 1 y 5 años (dependiendo del producto) si la instalación la realiza LED Verde Costa Rica S.A. ELECTRICO: 1, 5, 7 y 10 años (dependiendo del producto) si la instalación la realiza LED Verde Costa Rica S.A. La garantía tiene limitaciones si la instalación NO es realizada por personal de LED Verde Costa Rica S.A. La garantía se perderá por completo si por alguna razón las luces/instalación brindada por nuestro personal es manipulada/cambiada de alguna forma por el cliente o contratante sin autorización previa y por escrito a LED Verde Costa Rica S.A. REPUESTOS: LED Verde Costa Rica S.A vende repuestos originales. Nosotros reciclamos las baterías por usted. Para ordenes de fabricación se requiere de un 75% del costo total a depositar por adelantado y el 25% restante cuando se entregue el producto y contrato respectivo. Si el pago del 25% restante no se realiza después de 30 días de haber entregado el trabajo finalizado o después de un acuerdo estipulado en el contrato, se cobrará un interés moratorio del 11% mensual del total adeudado en ese momento; pero si el tiempo moratorio excede los 90 días nos veremos obligados a retirar las lámparas de su ubicación. El cliente de esta propuesta perderá el depósito completo del 75% inicialmente pagado a LED Verde Costa Rica S.A para este trabajo. METODO DE PAGO: Efectivo, Transferencias electrónicas SINPE o Cheque Gerencial de Bancos.

\*\*\*ESTO NO ES UNA FACTURA. Esta propuesta tiene validez por 30 días naturales.

**RESUMEN:** Oferta válida por 30 días.

**APLICACIONES:**



**INFORMACION TECNICA DE LUMINARIA:** Adjunta.

**ESTUDIO FOTOMETRICO:** N/A

**TIEMPO DE ENTREGA:** 8 – 14 semanas.

**TIEMPO DE FABRICACION Y ENTREGA:** En caso de no tener en stock los tiempos normales de fabricación e importación ronda entre 6 – 8 semanas, a menos que se indique lo contrario. LED Verde tendrá entre 2 a 5 días hábiles máximo después de haber recibido el depósito inicial del 75% para iniciar trabajos. En caso de eventos fortuitos o retrasos fuera de esta fecha establecida LED Verde mantendrá al cliente al tanto de todo. Nota: 75% de depósito es requerido cuando se requiere fabricar producto en pedidos especiales. Procesos de fabricación inician después de recibida una orden de compra y/o el depósito inicial correspondiente. En caso de no tener luminarias en stock para entrega inmediata hay que ordenar la fabricación de las mismas. En ese caso los tiempos de entrega serán entre 6 a 8 semanas, los mismos pueden variar dependiendo del producto y de la época, también pueden ser afectados por eventos fortuitos o fuerza mayor que están fuera de nuestro control. LED Verde Costa Rica notificará al cliente/encargado del proyecto por escrito.

**(Solar) COSTO DE REEMPLAZO DE COMPONENTES:**

- **Panel Solar:** 15% del costo de la luminaria
- **Batería:** 25% del costo de la luminaria
- **Chip LED:** 5% del costo de la luminaria
- **Controlador:** 10% del costo de la luminaria

**SOBRE LA GARANTIA:** 3 años. La garantía es del día que se entrega el producto / proyecto para defectos de fábrica únicamente.

- Es responsabilidad del cliente desramar árboles que den sombra a los paneles solares y por ende, afecten la eficiencia de carga.
- Capacidad de carga se verá afectada después del tercer día lluvioso consecutivo.
- **SOBRE EL MANTENIMIENTO:** Las luminarias son libre de mantenimiento específico siempre y cuando no sean afectadas por otros temas como razones vandálicas, naturaleza o desastres naturales, desechos de aves o animales silvestres, acumulación de hojas, ramas, basura etc. Las superficies de los paneles solares son lisas y con leve inclinación ayudando a que la lluvia y el viento se encarguen de despejar la superficie de la misma en la mayoría de los casos; pero es necesario considerar un mantenimiento preventivo (no incluye en la oferta). Es responsabilidad del cliente mantener las luminarias libres de suciedad acumulativa y/o ramas de los árboles que puedan afectar su desempeño óptimo.
- **MANTENIMIENTO PREVENTIVO:** Para garantizar la eficiencia óptima de carga es sumamente importante un plan de mantenimiento preventivo de una visita cada 3 meses para dar limpieza al panel solar y a la luminaria completa. El costo será de \$250.00USD hasta un máximo de 10 luminarias. No incluye costos adicionales como traslado según distancia y mantenimiento total que incluye pintura y cimientos en caso de ser necesario y aprobado por el cliente al momento de la visita. Ésto, más cualquier otro costo de reparación y/o

repuesto después del periodo de garantía o alguna causa fuera de lo que cubre la garantía, reporte será presentado de forma vocal y por escrito durante y después de la visita. Lo anterior mencionado deberá ser autorizado por el contratante. El contratante y/o representantes del mismo tendrán un periodo máximo de treinta (30) días naturales para depositar la suma completa al método de pago especificado a la fecha de la visita por LED VERDE COSTA RICA S.A. Costos de componentes pueden variar de la fecha contratada a la fecha que se realizan los cambios/reparaciones.

CONDICIONES DE GARANTÍA: Documento denominado **Garantía Estandar**. Pedirlo en caso que no se encuentre adjunto con esta oferta.

FORMAS DE PAGO: SINPE / TRANSFERENCIAS BANCARIAS / Cheque

Notificaciones: [info@ledverdecostarica.com](mailto:info@ledverdecostarica.com) y/o Whatsapp +506 7206-7233

Banco Beneficiario: **Banco Nacional de Costa Rica**

Swift Code: **BNCRCSJ**

Dirección del Banco: **Avenidas 1 y 3, Calle 4, San José, Costa Rica**

Contacto del Banco: **+506 2212-2000**

Código IBAN Dólares (\$): **CR34 0151 1052 0020 0369 87**

Código IBAN Colones (₡): **CR16 0151 1052 0010 2791 11**

Beneficiario: **LED Verde Costa Rica Sociedad Anónima**

Cédula Jurídica: **3-101-713077**

Contacto del Beneficiario: **+506 2448-7070**

Número de cuenta: **Electrónica Dólares (USD) 200-02-105-003698-9 y/o Cuenta Cliente 15110520020036987**

**Electrónica Colones 200-01-105-027911-8 y/o Cuenta Cliente Colones 15110520010279111**

**Banco de Costa Rica BCR**

Cuenta IBAN Colones: **CR71 0152 0100 1034 0013 15**

Cuenta Corriente Colones 001-0340013-1 Cuenta Cliente Colones 15201001034001315

**Banco Promérica**

Cuenta IBAN Dólares: **CR11 0116 1040 0027 1547 94**

Dólares 40000002715479 Cuenta Cliente 11610400027154794



LED VERDE COSTA RICA tiene más de 1,000 luminarias solares instaladas en el país. \*\*\*\*\* **ULTIMA LINEA**



Cotización N° 781821  
 Emision 13/5/2021  
 Cliente ERICK ALFARO VENEGAS CC89968290  
0106300150  
 email CC  
 Telefono 22

Pag. 1

Tienda: CURRIDABAT CONTIGUO AL INDOOR CLUB

Código	Descripción	U/V	Cantidad	PVP	Total Artículo
6-27-003	JUEGO PARA JARDÍN DE CEMENTO	PZA	1,00	119 469,03	135 000,00 13%
90-14-122	FLETE RUTA 2 (6KILOMETROS) LIV	FYA	1,00	10 575,22	11 950,00 13%
<b>Observaciones :</b>					
En caso comprar de forma presencial en tiendas llevar este documento (digital o impreso)					
En caso comprar por transferencia envíe comprobante y cotización al correo contacto@cr.epa.biz					
Cotización válida sólo en la Ciudad donde se emitió					
Enviar pago a nombre de Ferretería EPA S.A.					
Presupuesto válido solo por 1 día					
"VV" Precio Venta por volumen					
"OP" Precio oportunidad					
"PE" Pedido especial					
"M" Precio por mayor					
				Subtotal	130 044,25
				IVA	16 905,75
				Total	146 950,00
ANA OBANDO Elaborado por:					



Ferretería EPA S.A.  
Cédula Jurídica: 3-101-354271

#### Cuentas Bancarias

Banco	Cuenta Corriente	Cuenta Cliente	IBAN	Moneda
Banco BAC San José	904490075	10200009044900758	CR96010200009044900758	Colones
	904489598	10200009044895980	CR92010200009044895980	Dólares
Banco Nacional de Costa Rica	100-01-078-000624-4	15107810010006241	CR86015107810010006241	Colones
	100-02-078-600135-5	15107810026001350	CR05015107810026001350	Dólares
Banco de Costa Rica	001-241924-6	15201001024192461	CR29015201001024192461	Colones
	001-241925-4	15201001024192544	CR19015201001024192544	Dólares
Banco Promérica	30000000724597	116000103007245976	CR80011600103007245976	Colones
	40000000724597	116000104007245973	CR19011600104007245973	Dólares

Tel: 800-EPAVALE (800-3728253)

Email: [contacto@cr.epa.biz](mailto:contacto@cr.epa.biz)

El comprobante del depósito debe ser enviado al anteriormente indicado, con el fin de proceder a realizar la debida verificación.

#### Pago de productos con cheque:

En caso de que la cancelación se realice por medio de cheque, la entrega del material queda sujeta a la verificación del mismo (3 días hábiles bancarios).



Fecha: 24 de mayo del 2021

### Cotización del Trabajo en el parque existente

Descripción	Tiempo Estimado
Se pintará toda la malla con pintura anticorrosiva dando un acabado con 2 manos de dicha pintura. Además se colocara una mano de líquido para evitar el herrumbre	
Se desplazara la malla trasera para suplir la malla delantera	
Se limpiará la parte inferior de la malla que se encuentra actualmente cubierta de tierra	
Se le realizara un trabajo al portón existente para que el acceso sea hacia adentro	

**Precio de mano de obra: 940 000 colones mas IVA**

Fecha: 19 de mayo del 2021

### Cotización de Cierre del perímetro del bosque

Descripción	Tiempo Estimado
Se colocará 150m de malla ciclón a una altura de 2.50m con tubo vertical a cada 3m con soportes a cada 6m. Se colocará tubos galvanizados de 1½ y 1¼ horizontales abajo y arriba de la malla. Cada tubo llevara 50cm de chorrea con concreto	

**Costo de mano de obra: 1 890 000 colones más IVA**



Materiales Meza  
Costado Norte del Cementerio  
Alajuela  
24423050  
matmeza@hotmail.com

**Factura Proforma:**

**P000039304**

Fecha Pedido:

21-May-202

**Cliente: 100000 CONTADO**

Código	Descripción	Cantidad	Imp	Precio Unitario	Total
070070027	PANEL ELECTROS. CAL.8 2.08X2.50M VERDE	5.00	G	31,250.40	156,252.00
142950165	TUBO ESTR CUAD H.GALV. 72 X 72 1.50 MM 6MT (3")	4.00	G	18,446.90	73,787.60
072150001	CEMENTO GRIS 50 KG UG HOLCIM	5.00	G	5,550.00	27,750.00
195920004	ARENA CORRIENTE X METRO	1.00	G	12,000.00	12,000.00
195920001	PIEDRA QUEBRADA CUARTA X METRO	1.00	G	13,225.00	13,225.00
034750018	DESOXIDANTE XILO GAL # 1080	10.00	G	9,237.55	92,375.50
168640372	ESMALTE ANTIC. METALTEC 3EN1 VERDE MATE TM-5	5.00	G	67,778.76	338,893.80
002	TRANSPORTE	1.00	G	30,000.00	30,000.00
163920007	VAR SOL GALON	10.00	G	3,657.00	36,570.00
100090002	CEPILLO ACERO MADERA 3 HILERAS NGRO EWECO	10.00	G	551.63	5,516.30

**Subtotal:** 786,370.20  
**Descuento:** 7.38  
**Imp.Ventas:** 102,227.17  
**Gran Total:** **888,589.99**

Observaciones:

**Precios Sujetos a Cambio sin Previo Aviso.**

**Este documento no tiene valor comercial de ningun tipo.**

Vendedor: HCABALLERO